ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА
первого созыва
____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Об установлении льготной арендной платы
по договорам аренды муниципального имущества

26 мая 2022 года	г. Тарко-Сале

№ 390

На основании статьи 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, подпункта 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 8 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в рамках исполнения протокола заседания антикризисного штаба при Главе Пуровского района по повышению устойчивости экономики муниципального округа Пуровский район от 12 апреля 2022 года № 1, статьи 31 Устава муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Пуровского района

Р Е Ш И Л А:

1. Установить:
1.1. Льготную арендную плату в размере 1 рубль 00 копеек за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и предоставленные субъекту малого и среднего предпринимательства (далее – субъект МСП), включенному в Единый реестр субъектов МСП, осуществляющему деятельность по одному из видов экономической деятельности (приложение);
1.2. Льготную ставку арендной платы – 0,001 к размеру арендной платы в отношении муниципального имущества, за исключением земельных участков, предоставленного субъекту МСП, включенному в Единый реестр субъектов МСП, осуществляющему деятельность по одному из видов экономической деятельности (приложение).
2. Меры экономической поддержки, предусмотренные пунктом 1 настоящего решения, предоставляются по основному виду экономической деятельности субъекта МСП, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный луч», а также разместить на официальном сайте муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа www.puradm.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года, и действует по 31 декабря 2022 года включительно.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Думы Пуровского района (С.И. Айваседо).

	Председатель Думы Пуровского района

______________________П.И. Колесников
	Глава Пуровского района

_______________________ А.А. Колодин

Приложение
к решению Думы Пуровского района
[bookmark: _GoBack]от 26 мая 2022 года № 390

Виды экономической деятельности

	№ п/п
	Наименование
	ОКВЭД

	1
	Выращивание овощей, бахчевых, корнеплодных и клубнеплодных культур, грибов и трюфелей
	01.13

	2
	Животноводство
	01.4

	3
	Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность
	02.1

	4
	Рыболовство
	03.1

	5
	Переработка и консервирование мяса и мясной пищевой продукции
	10.1

	6
	Переработка и консервирование рыбы, ракообразных и моллюсков
	10.2

	7
	Переработка и консервирование фруктов и овощей
	10.3

	8
	Производство растительных и животных масел и жиров
	10.4

	9
	Производство молочной продукции
	10.5

	10
	Производство продуктов мукомольной и крупяной
	10.6

	11
	Производство прочих пищевых продуктов
	10.8

	12
	Производство готовых кормов для животных
	10.9

	13
	Производство хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения
	10.71

	14
	Производство сухарей, печенья и прочих сухарных хлебобулочных изделий, производство мучных кондитерских изделий, тортов, пирожных, пирогов и бисквитов, предназначенных для длительного хранения
	10.72

	15
	Производство пива
	11.05

	16
	Отделка тканей и текстильных изделий
	13.30

	17
	Производство прочих текстильных изделий
	13.9

	18
	Производство одежды
	14

	19
	Производство кожи и изделий из кожи
	15

	20
	Распиловка и строгание древесины
	16.10

	21
	Производство изделий из дерева, пробки, соломки и материалов для плетения
	16.2

	22
	Прочие виды полиграфической деятельности
	18.12

	23
	Производство пластмассовых изделий, используемых в строительстве
	22.23

	24
	Производство изделий из бетона, цемента и гипса
	23.6

	25
	Производство прочих готовых металлических изделий, не включенных в другие группировки
	25.99

	26
	Обработка металлических изделий механическая
	25.62

	27
	Производство мебели
	31.0

	28
	Производство медицинских инструментов и оборудования
	32.50

	29
	Производство прочих готовых изделий, не включенных в другие группировки
	32.99

	30
	Ремонт и монтаж машин и оборудования
	33

	31
	Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания
	55.10

	32
	Деятельность по предоставлению мест для краткосрочного проживания
	55.20

	33
	Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания
	55.90

	34
	Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания
	56.10

	35
	Деятельность предприятий общественного питания по обслуживанию торжественных мероприятий и прочим видам организации питания
	56.2

	36
	Деятельность в сфере телекоммуникаций
	61

	37
	Разработка компьютерного программного обеспечения, консультационные услуги в данной области и другие сопутствующие услуги
	62

	38
	Деятельность в области информационных технологий
	63

	39
	Деятельность в области права
	69.10

	40
	Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, по проведению финансового аудита, по налоговому консультированию
	69.20

	41
	Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления
	70.22

	42
	Деятельность в области архитектуры, инженерных изысканий и предоставление технических консультаций в этих областях
	71.1

	43
	Технические испытания, исследования, анализ и сертификация
	71.2

	44
	Исследование конъюнктуры рынка и изучение общественного мнения
	73.20

	45
	Деятельность специализированная в области дизайна
	74.10

	46
	Деятельность в области фотографии
	74.20

	47
	Деятельность профессиональная, научная и техническая прочая, не включенная в другие группировки
	74.90

	48
	Деятельность ветеринарная
	75

	49
	Образование
	85

	50
	Деятельность в области здравоохранения
	86

	52
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания
	88

	53
	Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений
	90

	54
	Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры
	91

	55
	Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	93

	56
	Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения
	95

	57
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	96.01

	58
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02

	59
	Организация похорон и представление связанных с ними услуг
	96.03

	60
	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	96.04

	61
	Предоставление прочих персональных услуг, не включенных в другие группировки
	96.09

4